
 

 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

2023.gada 22.martā Nr. 3 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Sēdi vada: Eva Kārkliņa – Finanšu komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka  – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

Sēdē piedalās 13 Finanšu komitejas locekļi: 

Eva Kārkliņa 

Andis Astrātovs (Zoom tiešsaistes platformā, saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

48. punktu, ar balsstiesībām) 

Antra Grūbe  

Juzefa Kļava (pēc pārtraukuma plkst. 15.30 pievienojas plkst. 15.45) 

Sandra Pētersone  (iziet plkst. 09.58, pievienojās plkst. 10.03; pēc pusdienu pārtraukuma 

plkst. 13.00 pievienojas  plkst. 13.04; pēc pārtraukuma plkst. 14.27 pievienojas plkst. 14.34; 

pēc pārtraukuma plkst. 17.15 pievienojas plkst. 17.20) 

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs ( pēc pārtraukuma plkst. 10.50 pievienojas plkst. 10.56; pēc pusdienu 

pārtraukuma plkst. 13.00 pievienojas  plkst. 13.18; aiziet plkst. 18.29) 

Ainis Stūrmanis  

Aldis Pinkens  

Dainis Karols (iziet plkst. 10.23 pievienojas plkst. 10.28; pēc pārtraukuma plkst. 14.27 

pievienojas plkst. 14.29; pēc pārtraukuma plkst. 15.30 pievienojas plkst. 15.56; pēc 

pārtraukuma plkst. 17.15 pievienojas plkst. 17.20; aiziet  plkst. 17.55) 

Lauris Pīlēģis, (iziet plkst. 9.20 pievienojas plkst. 9.21; iziet plkst. 10.05, pievienojas 

plkst. 10.06; iziet plkst. 11.52 pievienojas plkst. 11.53; iziet plkst. 11.54 pievienojas 

plkst.  11.55; iziet plkst. 14.28 pievienojas plkst.14.29) 

Māris Rozenbergs (iziet plkst. 10.17, pievienojas plkst. 10.19; aiziet plkst. 11.23);(Pievienojas 

Zoom tiešsaistes platformā, saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

48. punktu, ar balsstiesībām plkst. 14.25; pēc pārtraukuma plkst. 15.30 Zoom tiešsaistes 

platformā pievienojas plkst. 15.42; iziet no Zoom tiešsaistes platformas plkst. 17.42) 



 

 

Ilva Norenberga (iziet plkst. 9.03 pievienojas plkst. 9.23; iziet plkst. 10.29, pievienojas 

plkst. 10.51; iziet plkst. 13.03, pievienojas plkst. 13.18) 

 

Citi deputāti: 

Ieva Brūna (Zoom tiešsaistes platformā  plkst. 16.16 iziet no Zoom tiešsaistes platformas 

plkst. 16.58) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks 

Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

jautājumos  

Aigars Šturms - Juridiskās nodaļas vecākais jurists 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības daļas vadītājas vietniece 

Aiga Grunte –  Finanšu un grāmatvedības nodaļas galvenā grāmatvede 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Attīstības un plānošanas un projektu vadību nodaļas vadītāja 

Laine Skadiņa - Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadības daļas 

vecākā projektu vadītāja 

Lauris Laicāns - Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas plānošanas daļas vadītājs 

Daira Podziņa – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultants 

Lelde Andersone – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultants 

Inga Romaško – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas vadītāja 

Gints Strautnieks – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas vadītājs 

Jolanta Ivanova - Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas ēku pārvaldības daļas vadītāja 

Jānis Pauliņš - Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas transporta daļas vadītājs 

Dace Vaļuka - Personāla vadības nodaļas personāla speciāliste 
Egita Murauska – Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Aivars Pekmanis - Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja sporta daļas vadītājs 

Gatis Andersons - Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs 

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas Datortīkla administrators 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu sekretāre 

Aija Špunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Antra Jesineviča –Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 

Liana Bērziņa - Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietniece 

Egils Bariss – SIA “Talsu namsaimnieks” valdes loceklis 

Jana Robalde – Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja  

Ģirts Kalnbirze – Strazdes pagasta pārvaldes vadītājs 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 



 

 

Andris Kojro -  Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Marika Grohjačka – Vandzenes pagasta pārvaldes vadītāja 

Andris Grīnbergs – Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes vadītājs 

Juris Orinskis – Kolkas pagasta pārvaldes vadītājs 

Māris Grīnvalds - Talsu novada pašvaldības policijas priekšnieks 

 

 Tiek informēts, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 46.punktu komitejas 

sēdē tiek veikts audioieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu izmantošanas un apstrādes 

noteikumu ievērošanu. 

 E. Kārkliņa informē, par dienas kārtību Finanšu komitejā: strādājam līdz plkst. 12.00 ar 

vienu pārtraukumu. No plkst. 12.00 līdz plkst. 13.00 pārtraukums, no plkst. 13.00 līdz plkst. 

15.00 notiek Finanšu komitejas sēde. Pārtraukums 15  minūtes lai varētu pārkārtoties uz Talsu 

novada domes ārkārtas sēdi. Pēc ārkārtas sēdes beigām 10-15 minūšu pārtraukums, lai 

pārkārtotos atpakaļ uz Finanšu komitejas sēdi. E. Kārkliņa informē, ka A. Astrātovs e-pastā ir 

atsūtījis ziņu, ka komitejas sēdē piedalīsies  attālināti ar videokonferences palīdzību. 

 

E. Kārkliņa iepazīstina ar  darba kārtības jautājumiem. 

 

Darba kārtība: 

 Lemjošā daļa: 

1. Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības nolikums” izdošanu. 

2. Par iekšējo noteikumu “Talsu novada pašvaldības darba reglaments” izdošanu. 

3. Par grozījumiem 31.01.2018. atkritumu apsaimniekošanas līgumā Nr. 9-23/12/2018 ar 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” un nešķiroto sadzīves 

atkritumu savākšanas maksas apstiprināšanu. 

4. Par Talsu novada pašvaldības dzīvokļu īrnieku bezcerīgo debitoru parādu segšanu. 

5. Par dalību projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Aprīkojuma iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Talsu novadā” Valsts Zivju fonda pasākumā 

“Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru 

kompetencē ir zivju aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus”. 

6. Par būvdarbu izmaksām projektā Nr.5.6.2.0/20/I/013 Publiskās infrastruktūras attīstība 

Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”. 

7. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 7. decembra lēmumā Nr. 595 “Par Talsu 

novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”. 

8. Par nomas maksas noteikšanu 1.stāva I korpusa telpām, kas atrodas nekustamajā īpašumā 

Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā. 

9. Par Talsu Tautas nama lielās zāles nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

10. Par Talsu Tautas nama deju zāles nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

11. Par debitoru parādu norakstīšanu. 

12. Par nolikumu “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās piešķiršanas kārtību”. 

13. Par finansējumu Baibas Šuvcānes grāmatai “Gaist līvu dziesma debesīs”. 

14. Par nedzīvojamo telpu nomas maksu nekustamajā īpašumā K. Mīlenbaha ielā 32a, 

Brīvības ielā 29 un Kareivju ielā 12 Talsos, Talsu novadā. 

15. Par atļauju Ievai Krēķei savienot amatus. 



 

 

16. Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Renault Master, valsts reģistrācijas numurs 

EL6124, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

17. Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Chevrolet Aveo, valsts reģistrācijas numurs 

FS3472, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Opel Astra, valsts reģistrācijas numurs FR4197, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

19. Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Škoda Fabia, valsts reģistrācijas numurs 

GH5648, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

20. Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Opel Meriva, valsts reģistrācijas numurs 

FG8419, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

21. Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Opel Meriva, valsts reģistrācijas numurs 

FH8119, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

22. Par kustamās mantas – transportlīdzekļa VW Transporter, valsts reģistrācijas numurs 

EC6963, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par kustamās mantas – transportlīdzekļa VAZ21213, valsts reģistrācijas numurs 

DM2274, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par kustamās mantas – traktortehnikas New Holland LB 115.B, valsts reģistrācijas 

numurs T3378LT, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par nekustamā īpašuma “Ciemlauki”, Valgalē, Abavas pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

26. Par zemes starpgabala “Domiņa”, Strazdes pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

27. Par nedzīvojamo telpu Nr.1 un Nr.2, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, ceturtās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par nedzīvojamo telpu Nr.3, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, ceturtās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, “Fabrikas māja 2”, Kaltenē, Rojas pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai. 

30. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, Talsu ielā 7, Valdemārpilī, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

31. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 11, “Saulrieti”, Mundigciemā, Lībagu pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai. 

32. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 22, “Skolas ausekļi”, Vandzenes skolā, Vandzenes pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

33. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Ciemklabji”, Talsciemā, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

34. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, Brīvības ielā 41, Stendē, Talsu novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

35. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Brīvnieki”, Mazvirbos, Abavas pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

36. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Īves”, Kāķīšos, Strazdes pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

37. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 2, “Īves”, Kāķīšos, Strazdes pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

38. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Īves”, Kāķīšos, Strazdes pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



 

 

39. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 6, “Pagastmāja”, Ģibuļos, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

40. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

41. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 2, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

42. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

43. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

44. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 5, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

45. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 6, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

46. Par dzīvojamās mājas “Kalnāji”, Laucienes pagastā, Talsu novadā sadalīšanu dzīvokļu 

īpašumos. 

47. Par zemes vienības Strautu ielā 2, Sabilē, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

48. Par zemes vienības “Arāji”, Lībagu pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

49. Par nekustamā īpašuma “Sniķeri”, Ārlavas pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

50. Par zemes vienības “Mazbētas”, Ķūļciema pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu. 

51. Par nekustamā īpašuma “Žagari”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, otrās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

52. Par izcērtamās koksnes nekustamajā īpašumā “Pilsētas kapi”, Valdemārpilī, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai. 

53. Par izcērtamās koksnes nekustamajā īpašumā “Rojas meža kapi”, Rojas pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai. 

54. Par telpu nomas līguma slēgšanu ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru par telpu 

nomu Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā. 

55. Par Talsu Valsts ģimnāzijas 2023. gada budžeta grozījumiem saistībā ar investīciju 

projektu “Higiēnas prasību nodrošināšana dabas zinību kabinetos Talsu Valsts 

ģimnāzijā”. 

 Informatīvā daļa 

56. Par Dzīvojamās mājas privatizācijas komisijas darba atskaite 2022.gadu. 

57. Par Talsu novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumiem. 

58. Par nekustamo īpašumu Rīgas ielā 1, Sabilē, Talsu novadā. 

 

Iziet I. Norenberga plkst. 9.03 

 

A. Astrātovs informē, ka iesniedzis priekšlikumu par 13.darba kārtības jautājumu.  

Svītrot no darba kārtības 13. jautājumu “Par finansējumu Baibas Šuvcānes grāmatai “Gaist līvu 

dziesma debesīs””. Jautājumu skatīt Kultūras, sporta un tūrisma komitejā. Jautājums nav skatīts 

Kultūras, sporta un tūrisma komitejā, kurai jāatbalsta šādas grāmatas izdošanu. Lūgums balsot 

par priekšlikumu.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu par darba kārtību. 



 

 

 

Balsojums par priekšlikumu par darba kārtību 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  
4 (Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  1 (Lauris Pīlēģis) 

Komiteja nolemj: 
Jautājums “Par finansējumu Baibas Šuvcānes grāmatai 

“Gaist līvu dziesma debesīs” paliek darba kārtībā. 

 

1.§ 

Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības nolikums” izdošanu 

E. Kārkliņa, A. Pinkens, A. Šturms, D. Karols, A. Stūrmanis, I. Norenberga, J. Kļava, 

S. Pētersone 

 

A. Pinkens ziņo, ka jautājums saistīts ar pašvaldības un domes darba organizāciju. 

Saskaņā ar jauno Pašvaldību likumu pašvaldības darbu un darba regulējumu sadala divās 

daļās: pašvaldības nolikums, kas  ir saistošie noteikumi, kas  nosaka kā institucionālo sistēmu 

un darba organizāciju un dažādus citu struktūru līguma slēgšanas procedūru administratīvo 

aktu apstrīdēšanas kārtību. Un otrs normatīvais akts pašvaldības domes darba kārtību, domes 

darba organizāciju, nosaka pašvaldības darba reglaments. Izskaidro darba procesu, kā tika 

organizēta  pašvaldības nolikuma un  pašvaldības reglamenta izstrāde. Deputātu, darbinieku 

priekšlikumu saņemšana un Zoom diskusijas, kā rezultātā tika sagatavots lēmumprojekts, 

kurš saskaņots ar Juridiskās nodaļas vadītāju. Būtiskākās izmaiņas lielākās diskusijas raisījās 

par domes komiteju skaitu. Šobrīd Talsu novada domē ir četras komitejas - Finanšu komiteja, 

Tautsaimniecības komiteja, Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komiteja, Kultūras, 

sporta, tūrisma komiteja.  Turpmāk Talsu novada domē darbotos trīs komitejas - Attīstības 

komiteja (tautsaimniecības komiteja),  Finanšu komiteja un komiteja kura apvienotas 

kultūras, sporta, tūrisma,  izglītības, sociālo, veselības jautājumu komitejas ar nosaukumu 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja. 

E. Kārkliņa jautā par nolikuma 17.punktu. 

A. Pinkens 17. punktā izteikts priekšlikums domei ļaut izpilddirektoram pieņemt 

gala lēmumu par nekustamo un kustamo īpašumu, ko  līdz šim lēma dome. Izpilddirektoram 

nebija ļauts pieņemt gala lēmumu šajā jautājumā. Šobrīd Pašvaldību likums atļauj pilnvarot 

izpilddirektoru šādu darbību veikšanā. Nolikumā izteiktā summa par izīrēšanu un 

patapināšanu īpašumiem līdz 20 000,00 EUR kadastrālās vērtības.  
 

Iziet L. Pīlēģis plkst. 9.20 

 

D. Karols papildina, ka netika izskatīti jautājumi par pašvaldības darba reglamentu, 

kas ir neatņemama pašvaldības nolikuma sastāvdaļa.  

 

Pievienojas I. Norenberga plkst.9.23 

 

A. Stūrmanis aicina uzdot jautājumus, jo komitejas ir tā vieta, kur vajadzētu  

izdiskutēt radušos jautājumus, lai domes sēdē lieki netērētu laiku. 

I. Norenberga papildina A. Stūrmaņa sacīto, ka komitejā jānotiek diskusijai par 

jautājumiem, kas saistīti ar pašvaldības nolikumu. 

D. Karols aicina skaidrot galvenās ieviestās izmaiņas Talsu novada pašvaldības 

nolikumā. Nolikumā iekļaut informāciju, kas skaidri lasāma un jebkuram saprotama. Talsu 



 

 

novada pašvaldības nolikumā iekļaut Talsu novada teritoriālo iedalījumu, pašvaldības 

administratīvo struktūru un to grafisko attēlojumu. 

J. Kļava aicina Talsu novada pašvaldības nolikumu skatīt pa punktiem. Komitejā 

vajadzētu debatēt par aktuālajiem jautājumiem. Aicinu atbalstīt četras komitejas, jo sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejā darba apjoms ir liels. Izsaka viedokli, ka 

izglītība, kultūra un sports viena komiteja, bet labklājība, sociālie jautājumi un veselības 

jautājumu būtu jāatdala atsevišķā komitejā.  

A. Pinkens skaidro par komiteju skaitu, komiteju darbu un efektivitāti. 

Notiek diskusija starp deputātiem par Talsu novada pašvaldības nolikuma 

izskatīšanu. Tiek izskaidrots Talsu novada pašvaldības nolikums, diskutēts par deputātu 

darbu komitejās un deputātu skaitu komitejās. 

S. Pētersone jautā par deputātu darbu komitejās un deputātu skaitu komitejā? 

Radīsies apstākļi, ka kādam deputātam darbs ir vienā komitejā, bet kādam deputātam būs 

darbs vairākās komitejās. Kā plānots apzināt situāciju un risināt? 

A. Pinkens skaidro, ka  deputāts komiteju darbā var piedalīties sekojot līdz arī 

attālināti.  Deputāti, kuri vēlēsies varēs pieteikties kā kandidāti komitejas sastāvam un 

deputāti komitejās tiks ievēlēti. 

D. Karols jautā pēc izmaiņām likumā noteikts, ka ir jābūt sabiedriskai apspriešanai, 

viedokļu izteikšanas termiņam iedzīvotājiem? Kas pieņēma lēmumu saistošos noteikumus 

nodot publiskai apspriešanai, ja šis jautājums nav skatīts ne komitejas sēdē, ne domes sēdē? 

Likumā noteikts, ka iedzīvotājiem saistošos noteikumus apspriešanai nodod, pēc domes 

lēmuma pieņemšanas.  

A. Pinkens skaidro, ka internetā publiskai pieejamībai, tiek ielikta sākotnējā versija, 

kura nav skatīta nevienā komitejā. Pirms mēs izskatām komitejā, šis dokuments ir jādara 

pieejams sabiedrībai. Šoreiz nebija sabiedriskā apspriešana bet sabiedrības viedokļa 

noskaidrošana. 

A. Šturms papildina, ka likums nenosaka kārtību, kādā tiek publicēti saistošo 

noteikumu projekts. Pašvaldības nolikuma projektā ir ielikts regulējums kad saistošie 

noteikumi tiks nodoti apspriešanai. 

O. Solovjovs jautā, par komiteju darbu. Vai tika izvērtēta komiteju darbs visās 

četrās komitejās? 

E. Kārkliņa skaidro par komiteju darba izvērtējumu. 

Starp deputātiem notiek diskusija par komiteju skaitu, darbu un to efektivitāti.  

 

Iziet S. Pētersone plkst.  9.58 

Pievienojas S. Pētersone plkst.10.03 

 

I. Norenberga jautā par domes frakcijām, kas ir tās funkcijas? 

D. Karols skaidro viedokli par frakciju izveidošanu.  

 

Iziet L. Pīlēģis plkst.  10.05 

Pievienojas L. Pīlēģis plkst.10.06 

 

Starp deputātiem notiek diskusija par frakcijām un to izveidi. Turpinās diskusija par 

komiteju darba principiem. 

 

Iziet M. Rozenbergs plkst.  10.17 

 

A. Pinkens turpina izskaidrot Talsu novada pašvaldības nolikumu. 

 

Pievienojas M. Rozenbergs plkst.10.19 

 



 

 

A. Astrātovs jautājums vai piekrīt formulējumam, ka domes priekšsēdētājs dod 

pārskatu arī par priekšsēdētāja vietnieku darbību? 

E. Kārkliņa skaidro jautājumu. 

Starp deputātiem notiek diskusija par domes priekšsēdētājas pārskatu  sniegšanu par 

priekšsēdētāja vietnieku darbību? 

 

Iziet D. Karols plkst.  10.23 

 

J. Kļava jautājumā par kadastrālo vērtību atsavināmiem īpašumiem? 

A. Pinkens turpina skaidrot situāciju. 

A. Šturms skaidro, ka vērtība tika iekļauta saskaņā ar Publiskās personas mantas 

atsavināšanas likuma 5. pantu. Gadījumos, kad nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība 

nepārsniedz 5000,00 EUR. 

Starp deputātiem notiek diskusija par kadastrālo vērtību atsavināmiem īpašumiem 

un  īpašumu iznomāšanas nomas maksas vērtībām. 

 

Pievienojas D. Karols  plkst.10.28 

Iziet I. Norenberga plkst.  10.29 

 

A. Pinkens turpina skaidrot Talsu novada pašvaldības nolikumu. 

A. Grūbe jautā par informatīva izdevuma izdošanas reizēm mēnesī? 

A. Šturms skaidro situāciju, kādos gadījumos pašvaldības informatīvo izdevumu var 

izdot biežāk. 

 

Plkst. 10.40 izsludina 10 minūšu pārtraukumu līdz 10.50. 

 

Plkst. 10.50 sākas sēde pēc pārtraukuma. 

Pievienojas I. Norenberga  plkst.10.51 

 

E. Kārkliņa informē, ka ir iesniegti 11 priekšlikumi. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumiem. 

Pirmais priekšlikums: “Svītrot 6.3 punktā vārdu Sociālā, tālāk kā tekstā”- iesniegusi 

pašvaldības domes deputāts J. Kļava. 

J. Kļava skaidro priekšlikuma pamatojumu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4( Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Dainis 

Karols) 

"pret" -  
7( Ainis Stūrmanis, Ilva Norenberga, Antra Grūbe, Lauris 

Pīlēģis, Aldis Pinkens, Eva Kārkliņa, Māris Rozenbergs) 

"atturas" -  1(Gundars Sebris) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts.   

 

Otrais priekšlikums: “Izveidot 6.4 punktā : Labklājības un sociālo jautājumu 

komiteja”- iesniegusi pašvaldības domes deputāts J. Kļava. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4( Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Dainis 

Karols) 



 

 

"pret" -  
7( Ainis Stūrmanis, Ilva Norenberga, Antra Grūbe, Lauris 

Pīlēģis, Aldis Pinkens, Eva Kārkliņa, Māris Rozenbergs) 

"atturas" -  1(Gundars Sebris) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts.   

 

Trešais priekšlikums: “veicina pašvaldības sadarbību ar ministrijām, valsts 

institūcijām un nevalstiskajām organizācijām par pašvaldības attīstības projektu virzību 

savas kompetences ietvaros” - iesniegusi pašvaldības domes deputāts J. Kļava. 

 

J. Kļava skaidro priekšlikuma pamatojumu par 11.4 punktu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Dainis Karols Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Ainis Stūrmanis, Ilva Norenberga, Antra Grūbe, 

Lauris Pīlēģis, Aldis Pinkens, Eva Kārkliņa, Māris 

Rozenbergs[balso ar roku]) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Gundars Sebris) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums tiek atbalstīts.   

  

 

Ceturtais priekšlikums: “papildināt 12.1 punktu ......, kā arī turpmāk veicamajiem 

galvenajiem darbiem”- iesniegusi pašvaldības domes deputāts J. Kļava. 

 

Pievienojas O.Solovjovs plkst. 10.56 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7( Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Dainis 

Karols, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ilva Norenberga ) 

"pret" -  
5( Ainis Stūrmanis, Antra Grūbe, Aldis Pinkens, Eva 

Kārkliņa, Māris Rozenbergs) 

"atturas" -  1 (Lauris Pīlēģis) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

Piektais priekšlikums: “Papildināt ar 14.4 punktu Sniedz īsu pārskatu par iepriekšējā 

mēnesī paveiktajiem darbiem un turpmāk veicamajiem galvenajiem uzdevumiem”- 

iesniegusi pašvaldības domes deputāts J. Kļava. 

J. Kļava skaidro priekšlikuma pamatojumu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Dainis 

Karols, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  
5(Ainis Stūrmanis, Antra Grūbe, Aldis Pinkens, Eva 

Kārkliņa, Māris Rozenbergs) 

"atturas" -  2 (Lauris Pīlēģis, Ilva Norenberga) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts.   



 

 

 

Sestais priekšlikums: ”Papildināt ar 15.4 punktu Sniedz īsu pārskatu par paveiktajiem 

darbiem iepriekšējā mēnesī un turpmākajiem veicamajiem uzdevumiem”- iesniegusi 

pašvaldības domes deputāts J. Kļava. 

J. Kļava skaidro priekšlikuma pamatojumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Dainis 

Karols, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  
5(Ainis Stūrmanis, Antra Grūbe, Aldis Pinkens, Eva 

Kārkliņa, Māris Rozenbergs) 

"atturas" -  2 (Lauris Pīlēģis, Ilva Norenberga) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts.   
 

Septītais priekšlikums: “Pašvaldības administrācijas struktūras shēma attēlota 

Nolikuma pielikumā”- iesniedzis izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 

priekšsēdētājs D. Karols. 

D. Karols skaidro priekšlikuma pamatojumu par pašvaldības administrācijas 

struktūras shēmu pievienošanu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Dainis 

Karols, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  
4 (Antra Grūbe, Aldis Pinkens, Eva Kārkliņa, Māris 

Rozenbergs) 

"atturas" -  
4 (Lauris Pīlēģis, Ilva Norenberga, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts.   

  

 

Astotais priekšlikums: “Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu Ietekme uz budžetu 

nav konstatēta. - Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 7. punktu finansējums 

līdzdalības budžetam jāparedz, sākot no 2025. gada”- iesniedzis izglītības, sociālo un 

veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs D. Karols. 

D. Karols skaidro priekšlikuma precizējuma pamatojumu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Dainis 

Karols) 

"pret" -  
5 (Antra Grūbe, Aldis Pinkens, Eva Kārkliņa, Māris 

Rozenbergs, Lauris Pīlēģis) 

"atturas" -  
4 (Ilva Norenberga, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis, Oļegs 

Solovjovs) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts.   

 



 

 

Devītais priekšlikums: “No nolikuma 17.2. apakšpunkta svītrot "nekustamais 

īpašums ir zemes starpgabals vai”- iesniedzis deputāts Andis Astrātovs 

Andis Astrātovs skaidro priekšlikuma pamatojumu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Dainis 

Karols, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  

7 (Aldis Pinkens, Eva Kārkliņa, Antra Grūbe, Māris 

Rozenbergs, Lauris Pīlēģis, Ilva Norenberga, Ainis 

Stūrmanis) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts.   
 

Desmitais priekšlikums:  “Izteikt saistošo noteikumu projekta __.__punktu, attiecīgi 

grozot pārējo saistošo noteikumu projektu, šādā redakcijā: 

 

“__.___domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības politikas jautājumos” - iesniedzis 

izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs D. Karols. 

 

D. Karols skaidro priekšlikuma pamatojumu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Dainis 

Karols, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  
4 (Aldis Pinkens, Eva Kārkliņa, Māris Rozenbergs, Ilva 

Norenberga) 

"atturas" -  
 3(Antra Grūbe, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis Lauris 

Pīlēģis[balso paceļot roku]) 

Komiteja nolemj: 
Priekšlikums netiek atbalstīts.  

  

Vienpadsmitais priekšlikums: “Papildināt saistošo noteikumu projektu ar 

___.punktu, attiecīgi mainot turpmāko punktu numerāciju, šādā redakcijā: 

 

“_.Domes priekšsēdētāja vietnieki reizi mēnesī kārtējā domes sēdē pēc domes 

lēmuma projektu izskatīšanas un domes priekšsēdētāja sniegtā konspektīvā pārskata 

sniegšanas: 

 

-  sniedz konspektīvu pārskatu par iepriekšējā mēnesī vai kopš iepriekšējā 

konspektīvā pārskata sniegšanas veiktajiem darbiem un nozīmīgākajiem notikumiem; 

 

-     sniedz atbildes uz domes deputātu jautājumiem.” - iesniedzis izglītības, sociālo 

un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs D. Karols. 

 

D. Karols skaidro priekšlikuma pamatojumu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  
5 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Dainis 

Karols, Oļegs Solovjovs) 



 

 

“pret” -  
6 (Aldis Pinkens, Eva Kārkliņa, Antra Grūbe, Māris 

Rozenbergs, Ilva Norenberga, Ainis Stūrmanis) 

“atturas” -  2 (Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts.   

 

Divpadsmitais priekšlikums: 

Kārtība, kādā pašvaldības administrācija pieņem apmeklētājus 

 

1. Apmeklētājus pieņem attiecīgās iestādes vadītājs vai tā pilnvarots iestādes 

darbinieks un centrālās administrācijas atbildīgie darbinieki ”- iesniedzis izglītības, sociālo 

un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs D. Karols. 

 

D. Karols skaidro priekšlikuma pamatojumu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Dainis Karols, Oļegs 

Solovjovs) 

"pret" -  

8 (Andis Astrātovs, Aldis Pinkens, Eva Kārkliņa, Antra 

Grūbe, Māris Rozenbergs, Lauris Pīlēģis, Ilva Norenberga, 

Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  1(Gundars Sebris) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts.   
 

Trīspadsmitais priekšlikums:  “Lai nodrošinātu iedzīvotāju līdzdalību īpaši svarīgu 

vietējās nozīmes jautājumu izlemšanā, gadījumos, kas ir noteikti šajā Nolikumā vai citos 

normatīvajos aktos, ar Domes lēmumu visā Pašvaldības administratīvajā teritorijā vai tās daļā 

organizē publisku apspriešanu šādos gadījumos:  

- par Pašvaldības administratīvās teritorijas robežu grozīšanu;  

- par Pašvaldības attīstības programmām un projektiem, kas būtiski ietekmē 

Pašvaldības iedzīvotājus;  

- par citiem Pašvaldības autonomās kompetences vai normatīvos aktos noteiktajiem 

jautājumiem.  

 

Publisko apspriešanu nerīko par:  

- Pašvaldības amatpersonu iecelšanu amatā vai atbrīvošanu no tā; 

-Pašvaldības iekšējās darba organizācijas jautājumiem;  

- jautājumu, kas attiecas uz konkrētu fizisku vai juridisku personu, it īpaši 

administratīvu aktu pieņemšanu;  

-Pašvaldības sniegto pakalpojumu maksu;  

- jautājumiem, kas ir saistīti ar Pašvaldības budžetu, nodevu un nodokļu likmēm;  

-jautājumiem, kas ir citu institūciju kompetencē.  

 

-Par publiskās apspriešanas rīkošanu ne vēlāk kā vienu mēnesi pēc attiecīga 

ierosinājuma saņemšanas Dome var lemt:  

- pēc ne mazāk kā 2/3 Domes deputātu iniciatīvas;  

- pēc ne mazāk kā piecu procentu Pašvaldības iedzīvotāju iniciatīvas;  

-pēc Domes priekšsēdētāja iniciatīvas;  

- citos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos.  

 



 

 

-Iesniedzot ierosinājumu publiskās apspriešanas rīkošanai, jānorāda:  

- tās datums un termiņi;  

- paredzamā jautājuma iespējamais formulējums;  

- publiskās apspriešanas rezultātu aprēķināšanas metodika;  

-publiskās apspriešanas lapas forma; ”- iesniedzis izglītības, sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšsēdētājs D. Karols. 

 

D. Karols skaidro priekšlikuma pamatojumu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5(Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Dainis 

Karols, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

7 (Aldis Pinkens, Eva Kārkliņa, Antra Grūbe, Māris 

Rozenbergs, Lauris Pīlēģis, Ilva Norenberga, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  1(Gundars Sebris) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts.   
 

S. Pētersone jautā vai šāds galējais priekšlikums attiecībā uz deputātu skaitu komitejās, 

vai līdz domes sēdei var notikt izmaiņas šajā jautājumā? 

A. Pinkens atbild, ka citi alternatīvi priekšlikumi nebūs. 

O. Solovjovs papildina, ka jāskata ievēlēto deputātu skaits no politiskajiem spēkiem 

un procentuāli arī sadalījums komitejās. Priekšlikums skatīt šo jautājumu šādā griezumā, lai 

procentuāli tiktu ievērota politisko ievēlēto spēku proporcija. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, 

Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  3 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Sandra Pētersone) 

"atturas" -  2 (Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

"nepiedalās" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu "Par saistošo noteikumu “Talsu novada 

pašvaldības nolikums” izdošanu" ar labojumiem. 

 

 

2.§ 

Par iekšējo noteikumu “Talsu novada pašvaldības darba reglaments” izdošanu 

E. Kārkliņa, A. Pinkens, A. Šturms, D. Karols, A. Stūrmanis, I. Norenberga, J. Kļava, 

S. Pētersone, A. Grūbe 

  

 

A. Pinkens skaidro noteikumus “Talsu novada pašvaldības darba reglaments”. 

M. Rozenbergs atstāj komitejas telpas plkst.11.23 



 

 

Notiek diskusija starp deputātiem par  noteikumiem “Talsu novada pašvaldības darba 

reglaments” iekļautajiem punktiem un jaunajiem noteikumiem. 

J. Kļava jautā  vai saistošie noteikumi “Talsu novada pašvaldības nolikums” un   

noteikumi “Talsu novada pašvaldības darba reglaments” obligāti jāapstiprina vienā domes 

sēdē? Vai pilnveidojot noteikumus “Talsu novada pašvaldības darba reglaments” varam 

apstiprināt vēlāk?  

A. Pinkens skaidro, ka teorētiski šāda iespēja pastāv, atliekot saistošo noteikumu spēkā 

stāšanās brīdi. 

A. Šturms skaidro, ka abi noteikumi jāapstiprina reizē, jo var rasties problēmas  ar 

jautājumiem, kas netiek regulēti. 

A. Pinkens turpina skaidrot “Talsu novada pašvaldības darba reglaments” 

noteikumus.  

A. Grūbe jautā par ārkārtas sēdēm, kad pieejami lēmumprojekti trīs stundas pirms 

ārkārtas sēdes?  

A. Pinkens skaidro, ka ārkārtas sēde nozīmē, ka ir ārkārtas apstākļi lēmumu 

pieņemšanā. 

 

Iziet L. Pīlēģis plkst.11.52 

Pievienojas L. Pīlēģis plkst.11.53 

Iziet L. Pīlēģis plkst.11.54 

Pievienojas L. Pīlēģis plkst.11.55 

 

Plkst.12.02 izsludina komitejas sēdes pārtraukumu līdz plkst. 13.00. 

Sēde turpinās plkst. 13.00. 

 

A. Pinkens turpina skaidrot “Talsu novada pašvaldības darba reglaments” 

noteikumus.  

Iziet I.  Norenberga plkst.13.03 

Pievienojas S. Pētersone plkst.13.04 

 

D. Karols jautā kurā punktā atrunāts deputātiem sniegt informāciju par pieprasījumu 

vai iesniegumu? Kādā termiņā jāsniedz atbilde? 

A. Pinkens skaidro, par deputāta tiesības saņemt informāciju pieprasījumu  vai 

iesniegumu veidā.  

Notiek diskusija starp deputātiem par deputātu pieprasītās informācijas sniegšanu. 

 

Pievienojas O. Solovjovs plkst.13.18 

Pievienojas I.  Norenberga plkst.13.18 

 

A. Grūbe jautā par  komitejas un domes sēžu darba laiku deputātiem? Aicina nestrādāt 

ilgāk par darbinieka darba laiku.  

A. Pinkens skaidro, ka piecos beidzas darba laiks, ja vien nav īpaši neparedzēti 

apstākļi. 

J. Kļava skaidro, ka  paskaidrojumu un informāciju pašvaldības iestāžu un 

kapitālsabiedrību vadītāju un citas amatpersonas deputātiem izsniedz saprātīgā termiņā, bet ne 

vēlāk kā 10 darbdienu laikā no deputāta pieprasījuma saņemšanas dienas. 

Starp deputātiem notiek diskusija par  deputātu pieprasījumu informācijas saņemšanai 

termiņu. 

 

E. Kārkliņa informē, ka ir iesniegti 11 priekšlikumi. 

 



 

 

Pirmais priekšlikums: “Svītrot no reglamenta 28.1. apakšpunkta “- līdz 3 minūtēm 

(laiku var pagarināt komitejas priekšsēdētājs)”- iesniedzis izglītības, sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšsēdētāja vietnieks A. Astrātovs. 

A. Astrātovs skaidro priekšlikuma pamatojumu. 

Notiek deputātu diskusija par laika limitu. Cik ilga laikā izteikties ziņotājiem. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11(Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Andis Astrātovs, 

Dainis Karols, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs 

Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1(Ainis Stūrmanis[ balso paceļot roku]) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums tiek atbalstīts.   
 

Otrais priekšlikums: “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu lemj Dome. Pasākumi, kas 

saistīti ar gada budžeta pieņemšanu, nevar tikt uzsākti, kamēr Dome nav piešķīrusi 

nepieciešamos finanšu līdzekļus. Ja šādi pasākumi ir paredzēti ar likumu vai citu ārēju 

normatīvu aktu, vai pasākums saistīts ar ārkārtas gadījuma iestāšanos, tad tie var tikt uzsākti 

bez Domes iepriekšēja pilnvarojuma, taču pasākuma īstenotājam steidzami Domes atļauja 

jāsaņem”- iesniedzis izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

D. Karols. 

D. Karols skaidro priekšlikuma pamatojumu. 

Notiek deputātu diskusija par priekšlikumu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  
5 (Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Antra Grūbe, 

Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  2 (Ilva Norenberga, Gundars Sebris) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts.   
 

Trešais priekšlikums: “Komiteju sēdēs var piedalīties ikviens Domes deputāts. 

Komitejas priekšsēdētājam ir tiesības uz sēdi uzaicināt speciālistus, kuriem ir padomdevēja un 

ziņotāja tiesības”- iesniedzis izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

D. Karols. 

D. Karols skaidro priekšlikuma pamatojumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Oļegs Solovjovs, Gundars Sebris) 

"pret" -  
4 (Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Antra Grūbe, Ilva 

Norenberga) 

"atturas" -  2 (Eva Kārkliņa, Ainis Stūrmanis) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts.   

 



 

 

 

Ceturtais priekšlikums: “Ja komitejas loceklis nevar ierasties uz komitejas sēdi, viņam 

līdz komitejas sēdes sākumam par to jāpaziņo komitejas, kuras sastāvā viņš ievēlēts, 

priekšsēdētājam”- iesniedzis izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

D. Karols. 

D. Karols skaidro priekšlikuma pamatojumu. 

Notiek deputātu diskusija par priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Oļegs 

Solovjovs, Gundars Sebris) 

"pret" -  
7 (Andis Astrātovs, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts.   
 

Piektais priekšlikums: “Komitejas sēdes protokolu komitejas priekšsēdētājs un sēdes 

protokolists elektroniski paraksta dokumentu vadības sistēmā piecu darbdienu laikā pēc 

komitejas sēdes. Ja komitejas loceklis nepiekrīt pieņemtajam lēmumam, viņš var iesniegt sava 

viedokļa izklāstu, ko pievieno protokolam”- iesniedzis izglītības, sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšsēdētājs D. Karols. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Oļegs Solovjovs, Gundars Sebris) 

"pret" -  
6 (Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Antra Grūbe, 

Ilva Norenberga, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts.   

 

 

Sestais priekšlikums: “Komitejas sēdes protokols, kā arī komitejas sēdes audioieraksts 

vai audiovizuālais ieraksts ir publiski pieejams, ievērojot likumā noteiktos informācijas 

pieejamības ierobežojumus. Komitejas sēdes protokolu publicē pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.talsunovads.lv triju darbdienu laikā pēc protokola parakstīšanas. Komitejas sēdes audio 

ierakstu ievieto pašvaldības tīmekļa vietnē nākamajā darbdienu laikā pēc komitejas sēdes” - 

iesniedzis izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs D. Karols. 

D. Karols skaidro priekšlikuma pamatojumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Oļegs Solovjovs, Gundars Sebris) 

"pret" -  3 (Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  3 (Lauris Pīlēģis, Antra Grūbe, Ilva Norenberga) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts.   

 



 

 

D. Karols jautā,  minētais priekšlikums netika atbalstīts, tad vēlētos komentāru. Pēc 

kāda laika būs pieejams komiteju sēdes audio ieraksts iedzīvotājiem? 

A. Pinkens skaidro, ka Pašvaldību likums nosaka, ka audiovizuāls ieraksts ir publiski 

pieejams, ievērojot likumā noteiktos informācijas pieejamības ierobežojumus. Protokols 

jāpublicē triju darba dienu laikā pēc tā parakstīšanas. 

 

Septītais priekšlikums: “domes lēmuma projekta sagatavotāja ziņojums ; 

 

-      domes lēmuma projekta saskaņotāja ziņojums, ja komitejas priekšsēdētājs aicina 

sniegt ziņojumu; 

 

-      komitejas sēdes dalībnieka, kurš nav domes deputāts, ziņotājs, saskaņotājs vai cits 

pašvaldības administrācijas pārstāvis, viedoklis; 

 

-      domes lēmuma projekta sagatavotāja replika; 

 

-      komitejas locekļu jautājumi; 

 

-      komitejas locekļu debates; 

 

-      domes lēmuma projekta sagatavotāja galavārds, ja domes lēmuma projekta 

sagatavotājs to lūdz; 

 

- komitejas priekšsēdētāja viedoklis ; 

 

- balsošana; - iesniedzis izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 

priekšsēdētājs D. Karols. 

 

D. Karols skaidro priekšlikuma pamatojumu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

6 (Andis Astrātovs, Dainis Karols[balso ar roku], Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone[balso ar roku], Oļegs Solovjovs, 

Gundars Sebris[balso ar roku],) 

"pret" -  

6 (Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens[balso ar roku], Lauris 

Pīlēģis[balso ar roku], Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts.   

 

Astotais priekšlikums: “Piedāvā svītrot “liegt turpināt izteikties attiecīgajā sēdē, 

izraidīt no komitejas sēdes telpas” - iesniedzis izglītības, sociālo un veselības jautājumu 

komitejas priekšsēdētājs D. Karols. 

 

D. Karols skaidro priekšlikuma pamatojumu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Oļegs Solovjovs, Gundars Sebris) 



 

 

"pret" -  
5 (Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Antra Grūbe, Ilva 

Norenberga, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  1(Lauris Pīlēģis) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts.   

 

 

Devītais priekšlikums: “Piedāvā svītrot “Pirms jautājuma par komitejas locekļa tiesību 

ierobežošanu izlemšanas komitejas priekšsēdētājs ir tiesīgs pasludināt sēdes pārtraukumu līdz 

48 stundām” - iesniedzis izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

D. Karols. 

D. Karols skaidro priekšlikuma pamatojumu. 

A. Šturms skaidro iekļauto normu noteikumos “Talsu novada pašvaldības 

reglamentā”. 

Notiek deputātu diskusija par priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Oļegs Solovjovs, Gundars Sebris) 

"pret" -  2 (Aldis Pinkens, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  
4 (Eva Kārkliņa, Lauris Pīlēģis, Antra Grūbe, Ilva 

Norenberga,) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts.   
 

 

Desmitais priekšlikums: “Domes sēdes dalībniekam, kurš nav domes deputāts, 

ziņotājs, saskaņotājs vai cits pašvaldības administrācijas pārstāvis, iespējams izteikties par 

domes sēdē izskatāmo jautājumu, ja sēdes dalībnieks par šādu vēlmi pirms sēdes informējis 

domes priekšsēdētāju un ja domes priekšsēdētājs aicina sēdes dalībnieku izteikties. - 

Priekšlikums punktu papildināt ar vārdiem: “vai ja par to nobalso klātesošo deputātu 

vairākums” - iesniedzis izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

D. Karols. 

D. Karols skaidro priekšlikuma pamatojumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

6 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Oļegs Solovjovs, Gundars Sebris[Balso paceļot 

roku]) 

"pret" -  
5 (Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens,  Lauris Pīlēģis, Antra Grūbe, 

Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  1 (Ilva Norenberga) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts.   

 

 

Vienpadsmitais priekšlikums: ”Piedāvā noteiktā laika pagarināšanu papildus izlemt arī 

ar klātesošo deputātu vairākuma balsojumu” - iesniedzis izglītības, sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšsēdētājs D. Karols. 

D. Karols skaidro priekšlikuma pamatojumu. 



 

 

Notiek deputātu diskusija par priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

Deputāti balso paceļot roku. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Oļegs 

Solovjovs, Gundars Sebris[Balso paceļot roku]) 

"pret" -  
7 (Andis Astrātovs, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens,  Lauris 

Pīlēģis, Antra Grūbe, Ilva Norenberga Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts.   
 

 

S. Pētersone informē, ka nepiedalīsies lēmumprojekta balsošanā. 

D. Karols informē, ka nepiedalīsies lēmumprojekta balsošanā. 

G. Sebris informē,  ka nepiedalīsies lēmumprojekta balsošanā. 

J. Kļava informē,  ka nepiedalīsies lēmumprojekta balsošanā. 

O. Solovjovs informē, ka nepiedalīsies lēmumprojekta balsošanā. 

A. Astrātovs informē,  ka nepiedalīsies lēmumprojekta balsošanā. 

Tiek lūgta informācijas sniegšana no Juridiskās nodaļas par radušos situāciju. 

I. Jansone skaidro situāciju, ja nav attiecīga kvoruma izsludināt 10 minūšu 

pārtraukumu, ja  arī pēc pārtraukuma nav kvorums tad finanšu komitejas sēde tiek slēgta. 

 

E. Kārkliņa informē, ka sēdē nav kvorums un izsludina pārtraukumu.  

 

Plkst. 14.15 izsludina sēdes pārtraukumu 10 minūtes. 

Sēde tiek turpināta plkst. 14.27 

 

Pieslēdzas Zoom tiešsaistes platformā M. Rozenbergs plkst. 14.25 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Deputāti balso paceļot roku. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Ainis Stūrmanis, Ilva 

Norenberga, Lauris Pīlēģis, Antra Grūbe, Māris Rozenbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
6 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par iekšējo noteikumu “Talsu novada 

pašvaldības darba reglaments” izdošanu” ar labojumiem. 

 

 

3.§ 

Par grozījumiem 31.01.2018. atkritumu apsaimniekošanas līgumā Nr. 9-23/12/2018 ar 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” un nešķiroto sadzīves 

atkritumu savākšanas maksas apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, L. Andersone, J. Kļava, A. Astrātovs, A. Šturms 



 

 

Ziņo L. Andersone, lēmumprojekts par nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanas 

maksas apstiprināšanu tika skatīts februārī finanšu komitejas sēdē, bet no domes sēdes darba 

kārtības tika noņemts, jo arī Tukuma novada dome neskatīja šo lēmuma projektu domes sēdē. 

Tagad lēmumprojekts iesniegts atkārtoti. Pēc aprēķinu precizēšanas SIA ”Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” lūdz noteikt maksu par sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu 13,73  EUR par vienu kubikmetru bez pievienotās 

vērtības nodokli. Ņemot vērā mainīgās energoresursu cenas un pamatojoties uz Talsu novada 

domes noteikumiem Talsu novada pašvaldības ieskatā būtu lietderīgi noteikt iespēju objektīvas 

nepieciešamības gadījumā maksu par nešķirotu sadzīves atkritumu pārskatīt vai grozīt reizi 

ceturksnī. Lūdzu apstiprināt grozījumus 2018. gada 31. janvārī līgumā starp Talsu novada 

pašvaldību un SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” par atkritumu 

apsaimniekošanu. 

Iziet L. Pīlēģis plkst.14.28 

Pievienojas L. Pīlēģis plkst.14.29 

Pievienojas D. Karols plkst. 14.29 

 

J. Kļava jautā, kurš vērtē reālās cenas ko piemēro resursiem SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas  sabiedrībā “Piejūra””? 

L. Andersone skaidro, ka SIA “Atkritumu apsaimniekošanas  sabiedrībā “Piejūra”” 

precizēja degvielas cenas un elektrības cenas. 

 

Pievienojas S. Pētersone plkst.14.34 

 

A. Astrātovs jautā vai  pēc jauno noteikumu ”Talsu novada pašvaldības nolikums” 

spēkā stāšanos par šo jautājumu varēs lemt izpilddirektors? 

A. Šturms skaidro, ka saskaņā ar minēto punktu, un turpmāk šo jautājumu lems 

izpilddirektors. 

A. Astrātovs jautā vai izpilddirektoram būs tiesībās grozīt starp pašvaldību un 

kapitālsabiedrību SIA “Atkritumu apsaimniekošanas  sabiedrībā “Piejūra””  noslēgto līgumu 

par atkritumu apsaimniekošanu. 

A. Šturms paskaidro, ka jā būs tiesības lemt. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Deputāti balso paceļot roku. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Gundars Sebris, Sandra 

Pētersone, Dainis Karols, Antra Grūbe, Ainis Stūrmanis, 

Māris Rozenbergs) 

"pret" -  2 (Lauris Pīlēģis, Ilva Norenberga)  

"atturas" -  3 (Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs, Andis Astrātovs) 

 Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par grozījumiem 31.01.2018. atkritumu 

apsaimniekošanas līgumā Nr. 9-23/12/2018 ar SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” un 

nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanas maksas 

apstiprināšanu”. 

 

4.§ 

Par Talsu novada pašvaldības dzīvokļu īrnieku bezcerīgo debitoru parādu segšanu 

E. Kārkliņa, L. Andersone 

 



 

 

Ziņo L. Andersone, ka Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS” vēstule, kurā lūgums segt pašvaldības dzīvojamo telpu mirušo īrnieku 

parādus par dzīvojamās mājas pārvaldīšanas izdevumiem, lai neradītu zaudējumus dzīvokļu 

īpašnieku kopībā. Kopējā apmaksājamā summa 1316,17 EUR apmērā. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Deputāti balso paceļot roku. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13(Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Gundars Sebris, Sandra 

Pētersone, Dainis Karols, Antra Grūbe, Ainis Stūrmanis, 

Māris Rozenbergs, Lauris Pīlēģis, Ilva Norenberga, Juzefa 

Kļava, Oļegs Solovjovs, Andis Astrātovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu novada pašvaldības dzīvokļu īrnieku 

bezcerīgo debitoru parādu segšanu”. 

 

5.§ 

Par dalību projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Aprīkojuma iegāde zivju 

resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Talsu novadā” Valsts Zivju fonda 

pasākumā “Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas 

kārtējos izdevumus” 

E. Kārkliņa, L. Skadiņa, M. Grīnvalds, A. Astrātovs, J. Kļava 

 

Ziņo L. Skadiņa, projekta ietvaros tiek plānota dronu ar komplektāciju un apmācību 

nodrošināšana, nodrošinājumu iegāde, nakts redzamības iekārtu iegāde, tālskatu un rokas GPS, 

ar komplektāciju iegāde. Projekta kopējās izmaksas plānotas 18043,37 EUR. Lūdzu atbalstīt 

piedalīšanos šajā projektu konkursā un nodrošināt projekta priekšfinansējumu. 

A. Stūrmanis papildina, ka tautsaimniecības komitejā jautājums tika skatīts un 

atbalstīts. Jautājums vai pašvaldības policija varēs izmantot visus tehniskos līdzekļus? Vai ir 

cilvēkresursu šim darbam?  

M. Grīnvalds skaidro, ka jā pašreiz policijai ir resursi, lai šo nodrošinātu un strādātu. 

12 darbinieki veikuši mācības  un ieguvuši sertifikātus, kuri varēs vadīt bezpilota gaisa kuģus 

jeb dronus. 

A. Astrātovs jautā par darbiniekiem, kā tiks veiktas pārbaudes, patruļu veidā? 

M. Grīnvals apstiprina, jā, tiks veiktas kontroles patruļu  dežūru veidā. 

J. Kļava jautā vai darbiniekiem ir GPS lietošanas sertifikāti? 

M. Grīnvalds skaidro, ka nav nepieciešami kursi un skaidro dronu specifikāciju. 

L. Skadiņa papildina, ka ir skatījusies un apstiprina, ka nav nepieciešami kursi, lai 

strādātu ar iekārtām. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 



 

 

Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis, Dainis Karols) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Māris Rozenbergs) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par dalību projektu iesniegumu konkursā ar 

projektu “Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības 

pasākumu nodrošināšanai Talsu novadā” Valsts Zivju fonda 

pasākumā “Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju 

aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos 

izdevumus””. 

 

6.§ 

Par būvdarbu izmaksām projektā Nr.5.6.2.0/20/I/013 Publiskās infrastruktūras attīstība 

Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” 

E. Kārkliņa, J. Skujeniece 

 

Ziņo J. Skujeniece,  par publiskās infrastruktūras attīstību Stendē rūpnieciskās 

teritorijas darbības nodrošināšanai. Tiek skaidrotas projekta izmaksas un veiktie darbi. Kopējais 

izmaksu pieaugums ir 150936, 53 EUR.  

S. Pētersone jautā Finanšu grāmatvedības nodaļas vadītājai izvērstāku skaidrojumu par 

izdevumiem un plānotajiem izdevumiem. Lūgums uz domes sēdi sagatavot būvuzraudzības un 

autoruzraudzības līguma summas. 

A. Veckāgane skaidro izdevumu summas. 

J. Kļava un A. Veckāgane diskutē par izdevumu summām. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu "Par būvdarbu izmaksām projektā 

Nr.5.6.2.0/20/I/013 Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai””. 

 

 

Plkst.15.03 tiek izsludināts pārtraukums plkst.15.15 sākas Talsu novada Domes ārkārtas sēde. 

Finanšu komiteja darbu atsāks plkst.15.30.  

Sēde sākas plkst. 15.30 

 

 

 



 

 

7.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 7. decembra lēmumā Nr. 595 “Par 

Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu” 

E. Kārkliņa, D. Vaļuka, S. Pētersone, J. Kļava, A. Pinkens 

 

Ziņo D. Vaļuka, grozījumi nepieciešami lai novērstu konstatētās neprecizitātes Talsu 

novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstos, kā arī nodrošināt jaunu funkciju veikšanu 

pašvaldības centrālajā administrācijā. Grozījumi tika izskatīti ar izpilddirektoru apstiprinātajā 

amata klasifikācijas izvērtēšanas komisijā. 

S. Pētersone lūdz sīkāk paskaidrot grozījumus. 

D. Vaļuka un nodaļu vadītāji sniedz skaidrojumus par amatu  vietām un klasifikāciju 

sagatavotajos grozījumos. 

 

Zoom tiešsaistes platformā pievienojas M. Rozenbergs plkst.15.42 

Pievienojas J. Kļava plkst.15.45 

Pievienojas D. Karols plkst.15.56 

 

J. Kļava jautā par amata slodžu skaitu. Lūdz līdz domes sēdei pārskatīt slodžu skaitu. 

A. Pinkens skaidro slodžu skaitu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  1 (Juzefa Kļava) 

"atturas" -  2 (Dainis Karols, Sandra Pētersone) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 

7. decembra lēmumā Nr. 595 “Par Talsu novada pašvaldības 

iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu””. 

 

8.§ 

Par nomas maksas noteikšanu 1.stāva I korpusa telpām, kas atrodas nekustamajā 

īpašumā Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā 

E. Kārkliņa, J. Ivanova 

Ziņo J. Ivanova par nomas maksas noteikšanu nekustamajam īpašumam Kareivju 

ielā 7 Talsos. Īpašumtiesības nostiprinātas uz Talsu novada  pašvaldības vārda. Aprēķināta 

nomas maksa 3,64 EUR par kvadrātmetru bez PVN. Lēmuma projekta pielikumā pievienots 

aprēķins. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 



 

 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Lauris Pīlēģis) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi  darba kārtības 

jautājumu “Par nomas maksas noteikšanu 1.stāva I korpusa 

telpām, kas atrodas nekustamajā īpašumā Kareivju ielā 7, 

Talsos, Talsu novadā”. 

 

9.§ 

Par Talsu Tautas nama lielās zāles nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

E. Kārkliņa, A.Veckāgane 

Ziņo A. Veckāgane Talsu novada pašvaldībā saņemts Talsu pensionāru biedrības 

iesniegums ar lūgumu iznomāt Talsu tautas nama lielo zāli 26.05.2023. no plkst. 13.00 līdz 

plkst.19.00 un atbrīvot biedrību no zāles nomas un komunālo pakalpojumu izmaksām.  

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu Tautas nama lielās zāles nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā”. 

 

10.§ 

Par Talsu Tautas nama deju zāles nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

E. Kārkliņa, A.Veckāgane 

Ziņo A. Veckāgane Talsu novada pašvaldībā saņemts Talsu pensionāru biedrības 

iesniegums ar lūgumu iznomāt Talsu tautas nama deju zāli ceturtdienās no plkst. 13.00 līdz 

plkst.15.00 biedrības kolektīvu deju nodarbībām.  

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu Tautas nama deju zāles nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā”. 



 

 

11.§ 

Par debitoru parādu norakstīšanu 

E. Kārkliņa, A.  Veckāgane, A. Astrātovs 

 

Ziņo A. Veckāgane pamatojoties uz 14.11.20222. rīkojumu par Talsu novada 

pašvaldības 2022. gada ikgadējo inventarizāciju tika veikta inventarizācija debitoru norēķinu 

kontos. Pārbaudot informāciju par debitoriem fizisko personu reģistrā un oficiālajā izdevumā 

Latvijas Vēstnesis mantojuma ziņas konstatēts, ka parādu piedziņu par kopējo summu 

31069,68 EUR ir neiespējama. Lūgums norakstīt no Talsu novada pašvaldības bilances mirušo 

personu debitoru parādus. 

A. Astrātovs jautā vai pēc inventarizācijas veikšanas ir summas, kuras  atmaksātas? 

Lūdz uz domes sēdi sagatavot atskaiti par parādu atmaksu. 

A. Veckāgane atbild,  ka uz domes sēdi tiks sagatavota atskaite.  

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Māris Rozenbergs) 

Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par debitoru parādu norakstīšanu”. 

 

12.§ 

Par nolikumu “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās piešķiršanas kārtību” 

E. Kārkliņa, E. Murauska, S. Pētersone, A. Astrātovs 

 

Ziņo E. Murauska, sagatavots lēmumprojekts “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā 

mākslā un tās piešķiršanas kārtību” apstiprināšanu. Veikti redakcionāli grozījumi nolikumā, gan 

noteikumu pielikumā - anketā. Grozījumos šobrīd spēkā esošais nolikums paredz, ka prēmijas 

administrēšanu, organizēšanu veic Kultūras un sporta attīstības nodaļa, bet turpmāk to veiks 

Talsu novada muzejs. 

S. Pētersone jautā, par mākslas  projektu īstenošanu?  Vai izstāde var būt par jebkuru 

tēmu? 

E. Murauska skaidro pretendentu atbilstību prēmijas izvirzīšanai.  

A. Astrātovs jautā kāpēc lēmumprojekts netika skatīts  Kultūras, sporta un tūrisma 

jautājumu komitejas sēdē? 

E. Murauska atbild, ka bija vienīgais jautājums un tika virzīts skatīšanai uz  finanšu 

komiteju. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

 

"nepiedalās" -  1 (Oļegs Solovjovs) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par nolikumu “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā 

mākslā un tās piešķiršanas kārtību””. 

 

13.§ 

Par finansējumu Baibas Šuvcānes grāmatai "Gaist līvu dziesma debesīs" 

E. Kārkliņa, E. Murauska D. Karols, A. Veckāgane, I. Brūna, A. Grūbe 

 

Ziņo E.Murauska, sagatavots lēmumprojekts par finansējuma piešķiršanu Baibas 

Šuvcānes grāmatai “Gaist līvu dziesma debesīs”.  Lūgums piešķirt finansējumu 3835,00 EUR 

apmērā. Grāmatā ir aprakstīta lībiešu ansambļa “Līvlist” vēsture un tā ir veidota ar mērķi 

saglabāt informāciju par lībiešu muzikālo kultūras mantojumu, popularizēt tradicionālo lībiešu 

kultūrvēsturisko mantojumu. Veicināt muzikālā mantojuma un lībiešu etniskās identitātes un 

tradīciju saglabāšanu. 

Plkst. 16.16 Zoom  tiešsaistes platformā pievienojas deputāte Ieva Brūna. 

D. Karols kad varēja pieteikties un piedalīties pēdējā kārtā uz konkursu?  

E. Murauska skaidro situāciju. 

Starp S. Pētersoni un E. Murauska notiek diskusija par  noteikumiem, kā var pieteikties 

projekta konkursā. 

D. Karols no kurienes tiks ņemts finansējums lai atbalstītu grāmatas izdošana? 

A. Veckāgane skaidro  par finansējumu iegūšanu. 

Notiek diskusija starp deputātiem par finansējuma piešķiršanu.  

 

Nav redzams Zoom tiešsaistes platformā  M. Rozenbergs  no plkst.16.38 līdz 16.39 

 

Juridiskā nodaļa sniedz skaidrojumu par finansējuma piešķiršanu. Priekšlikums 

līgumu ar autori un izdevniecību. Finansējums  tiek dots izdevniecībai nevis fiziskai personai.  

A. Astrātovs jautā, vai šādā gadījumā daļa no grāmatas tirāžas  nepienākas 

pašvaldībai? 

Juridiskā nodaļa sniedz skaidrojumu. 

I. Brūna jautā par finansējumu vai ir skaidrs kā tiek segti pārējie izdevumi lai gūtu 

pārliecību par to, ka grāmata būs skatāma grāmatnīcu plauktos? 

E. Murauska skaidro, ka manuskriptu veidošanā ir saņemts Valsts kultūrkapitāla fonda 

piešķirtais finansējums projekta autoriem. 

A. Grūbe jautā par sagatavoto tāmi, kura ir sagatavota pagājušā gadā? 

D. Karols jautā vai grāmatu autore ir  kādas savienības vai asociācijas biedre un  var 

pierādīt ar apliecinošo dokumentu? 

 

Plkst. 16.58  iziet no Zoom tiešsaistes platformā deputāte Ieva Brūna. 

 

E. Murauska paskaidro, ka līdz domes sēdei tiks noskaidrots vai grāmatu autore ir 

savienības vai asociācijas biedre. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, 

Ainis Stūrmanis) 



 

 

"pret" -  
4 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Oļegs 

Solovjovs) 

"atturas" -  1 (Sandra Pētersone) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par finansējumu Baibas Šuvcānes grāmatai 

“Gaist līvu dziesma debesīs””. 

 

14.§ 

Par nedzīvojamo telpu nomas maksu nekustamajā īpašumā K. Mīlenbaha ielā 32a, 

Brīvības ielā 29 un Kareivju ielā 12 Talsos, Talsu novadā 

E. Kārkliņa, E. Murauska 

 

Ziņo E. Murauska, sagatavots lēmumprojekts par nedzīvojamo telpu nomas maksu 

apstiprināšanu telpām Talsu sporta hallē Mīlenbaha ielā 32 Talsu Valsts ģimnāzijas sporta 

zālē  Brīvības ielā 29 un Talsu sporta namā Kareivju ielā 12. Tika veikti aprēķini un tie 

pievienoti lēmuma projekta pielikumos. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par nedzīvojamo telpu nomas maksu 

nekustamajā īpašumā K. Mīlenbaha ielā 32a, Brīvības ielā 29 

un Kareivju ielā 12 Talsos, Talsu novadā”. 

 

             E. Murauska jautā par lēmumprojektu,  kur personas var izmantot sporta zāles bez 

maksas. Lēmums nav atcelts un uz domes sēdi vajadzētu sagatavot atjauninātu lēmumprojektu 

mērķa grupām, kurām pienākas pakalpojums bez maksas. 

A. Astrātovs skaidro, ka lēmumprojekts jāsagatavo uz aprīļa Finanšu komiteju. 

 

15.§ 

Par atļauju Ievai Krēķei savienot amatus 

E. Kārkliņa, A. Šturms 

Ziņo A. Šturms, sagatavots lēmuma projekts par atļauju Ievai Krēķa savienot Talsu 

novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka administratīvajos un finanšu jautājumos amatu ar 

Talsu novada pašvaldības komisijas “Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un mantas 

atsavināšanas komisija” locekļa amatu  un Talsu novada pašvaldības komisijas “Talsu novada 

Stipendiju piešķiršanas komisija” locekļa amatu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 



 

 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par atļauju Ievai Krēķei savienot amatus”. 

 

16.§ 

Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Renault Master, valsts reģistrācijas numurs 

EL6124, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

Ziņo I. Jansone, nodot atsavināšanai rīkojot izsoli Talsu novada pašvaldībai 

piederoša transportlīdzekļa Renault Master valsts reģistrācijas numurs EL6124. 

Atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. Veikta transportlīdzekļa novērtēšana un 

noteikt izsoles sākumcenu 300,00 EUR. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis Juzefa Kļava[balso paceļot roku]) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Renault 

Master, valsts reģistrācijas numurs EL6124, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

 

17.§ 

Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Chevrolet Aveo, valsts reģistrācijas numurs 

FS3472, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

Ziņo I. Jansone, nodot atsavināšanai rīkojot izsoli Talsu novada pašvaldībai 

piederoša transportlīdzekļa Chevrolet Aveo, valsts reģistrācijas numurs FS3472. 

Atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. Veikta transportlīdzekļa novērtēšana un 

noteikt  izsoles sākumcenu 350,00 EUR. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis, Dainis Karols[balso paceļot roku]) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par kustamās mantas – transportlīdzekļa 

Chevrolet Aveo, valsts reģistrācijas numurs FS3472, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

 

 

18.§ 

Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Opel Astra, valsts reģistrācijas numurs 

FR4197, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

Ziņo I. Jansone, nodot atsavināšanai rīkojot izsoli Talsu novada pašvaldībai 

piederoša transportlīdzekļa Opel Astra, valsts reģistrācijas numurs FR4197. Atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. Veikta transportlīdzekļa novērtēšana un noteikt  izsoles 

sākumcenu 350,00 EUR. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis Juzefa Kļava[balso paceļot roku]) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1(Māris Rozenbergs) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Opel 

Astra, valsts reģistrācijas numurs FR4197, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

 

19.§ 

Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Škoda Fabia, valsts reģistrācijas numurs 

GH5648, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

Ziņo I. Jansone, nodot atsavināšanai rīkojot izsoli Talsu novada pašvaldībai 

piederoša transportlīdzekļa Škoda Fabia, valsts reģistrācijas numurs GH5648. Atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. Veikta transportlīdzekļa novērtēšana un noteikt  izsoles 

sākumcenu 400,00 EUR. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Škoda 



 

 

Fabia, valsts reģistrācijas numurs GH5648, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

 

 

20.§ 

Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Opel Meriva, valsts reģistrācijas numurs 

FG8419, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

Ziņo I. Jansone, nodot atsavināšanai rīkojot izsoli Talsu novada pašvaldībai 

piederoša transportlīdzekļa Opel Meriva, valsts reģistrācijas numurs FG8419. Atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. Veikta transportlīdzekļa novērtēšana un noteikt  izsoles 

sākumcenu 250,00 EUR. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmani Māris Rozenbergs s,) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Opel 

Meriva, valsts reģistrācijas numurs FG8419, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

 

21.§ 

Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Opel Meriva, valsts reģistrācijas numurs 

FH8119, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, nodot atsavināšanai rīkojot izsoli Talsu novada pašvaldībai 

piederoša transportlīdzekļa Opel Meriva, valsts reģistrācijas numurs FH8119. Atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. Veikta transportlīdzekļa novērtēšana un noteikt  izsoles 

sākumcenu 250,00 EUR. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

kustamās mantas – transportlīdzekļa Opel Meriva, valsts 

reģistrācijas numurs FH8119, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

 



 

 

22.§ 

Par kustamās mantas – transportlīdzekļa VW Transporter, valsts reģistrācijas numurs 

EC6963, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

Ziņo I. Jansone, nodot atsavināšanai rīkojot izsoli Talsu novada pašvaldībai 

piederoša transportlīdzekļa VW Transporter, valsts reģistrācijas numurs EC6963. 

Atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. Veikta transportlīdzekļa novērtēšana un 

noteikt  izsoles sākumcenu 250,00 EUR. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par kustamās mantas – transportlīdzekļa VW 

Transporter, valsts reģistrācijas numurs EC6963, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

 

23.§ 

Par kustamās mantas – transportlīdzekļa VAZ21213, valsts reģistrācijas numurs 

DM2274, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone, S. Pētersone 

 

Ziņo I. Jansone, nodot atsavināšanai rīkojot izsoli Talsu novada pašvaldībai 

piederoša transportlīdzekļa VAZ21213, valsts reģistrācijas numurs DM2274. Atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. Veikta transportlīdzekļa novērtēšana un noteikt  izsoles 

sākumcenu 210,00 EUR. 

S. Pētersone jautā  kāds ir automašīnas izlaiduma gads? 

I. Jansone atbild, ka informācija par izlaiduma gadu minētajai automašīnai nav zināma 

uz domes sēdi informāciju precizēs. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par kustamās mantas – transportlīdzekļa 

VAZ21213, valsts reģistrācijas numurs DM2274, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

 



 

 

24.§ 

Par kustamās mantas – traktortehnikas New Holland LB 115.B, valsts reģistrācijas 

numurs T3378LT, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

Ziņo I. Jansone, nodot atsavināšanai rīkojot izsoli Talsu novada pašvaldībai piederoša 

traktortehnikas New Holland LB 115.B, valsts reģistrācijas numurs T3378LT. Atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. Veikta transportlīdzekļa novērtēšana un noteikt izsoles 

sākumcenu 15100,00 EUR. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par kustamās mantas – traktortehnikas New 

Holland LB 115.B, valsts reģistrācijas numurs T3378LT, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

 

 

Plkst. 17.06 izsludina sēdes pārtraukumu līdz plkst.17.15 

Pēc pārtraukuma sēde sākas plkst. 17.16 

 

25.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ciemlauki”, Valgalē, Abavas pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

Ziņo I. Jansone, tiek nodots atsavināšanai nekustamais īpašums “Ciemlauki”, 

Valdgalē, Abavas pagastā, Talsu novadā. Īpašums ir novērtēts un noteikta  nosacītā cena, kā arī 

vienlaicīgi nepieciešams apstiprināt izsoles noteikumus. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi  darba kārtības 

jautājumu “Par nekustamā īpašuma “Ciemlauki”, Valgalē, 

Abavas pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

 

 



 

 

26.§ 

Par zemes starpgabala “Domiņa”, Strazdes pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

E. Kārkliņa, I. Jansone, D. Tabulēvica, A. Astrātovs, J. Kļava 

 

Ziņo I. Jansone, tiek nodots atsavināšanai  zemes starpgabala “Domiņa”, Strazdes 

pagastā, Talsu novadā. Zemes  gabals tiks pārdots personai, kura pieteikusies uz zemes gabalu. 

Ja zemes gabalam pieteiksies vairāki zemju īpašnieki, tad tiks rīkota izsole, un šajā gadījumā 

jāapstiprina izsoles noteikumi.  Īpašums ir novērtēts un noteikta  nosacītā cena.  

A. Astrātovs jautā vai iespējams cits variants, kā vienīgi nodot atsavināšanai, jo mēs 

paši esam pierobežnieki. 

D. Tabulēvica skaidro, ka situācijā, kad pašvaldība pati pierobežnieks un ja pašvaldība 

grib pieņemt lēmumu nenodot atsavināšanai,  tad pašvaldībai jānosaka obligāta funkcija, kādā 

izmantos zemes starpgabalu. Otrs variants apvienojot ar sev piederošu blakus esošu zemes 

vienību. 

J. Kļava jautā par zemes starpgabala cenu? 

D. Tabulēvica skaidro, ka  vērtējumu veica vērtētājs pēc standartiem. 

 

Pievienojas S. Pētersone plkst.17.20 

Pievienojas D. Karols plkst. 17.20 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  1 (Lauris Pīlēģis) 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandra Pētersone) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par zemes starpgabala “Domiņa”, Strazdes 

pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai”. 

 

 

27.§ 

Par nedzīvojamo telpu Nr.1 un Nr.2, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, ceturtās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone, A. Astrātovs, D. Tabulēvica 

 

Ziņo I. Jansone, iepriekš neveiksmīgi mēģināts izsolīt nomas tiesības uz telpām, kas 

atrodas Talsu tautas namā. Sagatavots jauns lēmumprojekts, kas paredz rīkot ceturto izsoli 

nosakot izsoles sākuma cena un apstiprināt izsoles noteikumus.  

A. Astrātovs jautā, kas mainījies no iepriekšējām izsolēm? 

D. Tabulēvica skaidro, ka izsoles cena  paliek tāda pašā apmērā, kā trešajā izsolē. 

Lietošanas veids netika mainīts kādām telpas tiek izmantotas. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 



 

 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par nedzīvojamo telpu Nr.1 un Nr.2, Lielā ielā 

17, Talsos, Talsu novadā, ceturtās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. 

 

28.§ 

Par nedzīvojamo telpu Nr.3, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, ceturtās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

Ziņo I. Jansone, neveiksmīgi noslēdzoties  izsolei par  nomas tiesībām uz telpām, 

kas atrodas Talsu tautas namā sagatavots jauns lēmumprojekts, kas paredz rīkot jaunu izsoli 

nosakot izsoles sākuma cena un arī apstiprinot izsoles noteikumus.  

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par nedzīvojamo telpu Nr.3, Lielā ielā 17, Talsos, 

Talsu novadā, ceturtās izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

 

29.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, “Fabrikas māja 2”, Kaltenē, Rojas pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, ka Talsu novada pašvaldība saņēmusi iesniegumu no personas, kurai 

saskaņā ar normatīvo aktu regulējumam ir tiesības iegādāties dzīvokļa īpašumu. Persona šobrīd 

īrē šo dzīvokli. Veikta dzīvokļa novērtēšana, un sagatavots lēmumprojekts, kas paredz nodot 

atsavināšanai minēto dzīvokli.  Noteikta dzīvokļa pārdošanas summa 7100,00 EUR. Tiks 

piedāvāts izmantot pirmpirkuma tiesības, kuras jāizmanto viena mēneša laikā. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, “Fabrikas māja 2”, 

Kaltenē, Rojas pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai”. 

 

30.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, Talsu ielā 7, Valdemārpilī, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

Ziņo I. Jansone, saņemts iesniegums no pašvaldībai piederoša dzīvokļa īrnieka, 

kuram saskaņā ar likumu ir tiesības iegādāties īrēto dzīvokli. Īpašums ir novērtēts. Cena ir 

9000,00 EUR. Tiks piedāvāts izmantot pirmpirkuma tiesības viena mēneša laikā no 

piedāvājuma saņemšanas dienas. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu "Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, Talsu ielā 7, 

Valdemārpilī, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai”. 

 

31.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 11, “Saulrieti”, Mundigciemā, Lībagu pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

Ziņo I. Jansone, saņemts iesniegums no pašvaldībai piederoša dzīvokļa īrnieka, 

kuram saskaņā ar likumu ir tiesības iegādāties īrēto dzīvokli. Īpašums ir novērtēts. Cena ir 

16600,00 EUR. Tiks piedāvāts izmantot pirmpirkuma tiesības viena mēneša laikā no 

piedāvājuma saņemšanas dienas. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 11, “Saulrieti”, 

Mundigciemā, Lībagu pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai”. 

  



 

 

32.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 22, “Skolas ausekļi”, Vandzenes skolā, Vandzenes pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

Ziņo I. Jansone, saņemts iesniegums no pašvaldībai piederoša dzīvokļa īrnieka, kuram 

saskaņā ar likumu ir tiesības iegādāties īrēto dzīvokli. Īpašums ir novērtēts. Cena ir 10000,00 

EUR. Tiks piedāvāts izmantot pirmpirkuma tiesības viena mēneša laikā no piedāvājuma 

saņemšanas dienas. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu "Par dzīvokļa īpašuma Nr. 22, “Skolas ausekļi”, 

Vandzenes skolā, Vandzenes pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai" 

 

33.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Ciemklabji”, Talsciemā, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, ka sagatavots lēmumprojekts “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, 

“Ciemklabji”, Talsciemā, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. Atsavināšanā tiek nodots dzīvoklis, kurš nav izīrēts un konstatēts, ka 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai nav nepieciešams. Veikta īpašuma novērtēšana un cena 

noteikta 2400,00 EUR. Lēmumprojekts paredz apstiprināt īpašuma izsoles noteikumus. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

S. Pētersone atrodas telpā, bet nepiedalās balsošanā. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandra Pētersone) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Ciemklabji”, 

Talsciemā, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

 



 

 

34.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, Brīvības ielā 41, Stendē, Talsu novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, ka sagatavots lēmumprojekts “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, Brīvības 

ielā 41, Stendē, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. Atsavināšanā 

tiek nodots dzīvoklis, kurš nav izīrēts un konstatēts, ka pašvaldības funkciju nodrošināšanai nav 

nepieciešams. Veikta īpašuma novērtēšana un cena noteikta 2000,00 EUR. Lēmumprojekts 

paredz arī apstiprināti īpašuma izsoles noteikumus. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

S. Pētersone atrodas telpā, bet nepiedalās balsošanā. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandra Pētersone) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, Brīvības ielā 41, 

Stendē, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. 

 

35.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Brīvnieki”, Mazvirbos, Abavas pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, ka sagatavots lēmumprojekts “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, 

“Brīvnieki”, Mazvirbos, Abavas pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. Atsavināšanā tiek nodots dzīvoklis, kurš nav izīrēts un konstatēts, ka 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai nav nepieciešams. Veikta īpašuma novērtēšana un cena 

noteikta 2500,00 EUR. Lēmumprojekts paredz arī apstiprināti īpašuma izsoles noteikumus. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

S. Pētersone atrodas telpā, bet nepiedalās balsošanā. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandra Pētersone) 



 

 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Brīvnieki”, 

Mazvirbos, Abavas pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

 

36.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Īves”, Kāķīšos, Strazdes pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, ka sagatavots lēmumprojekts “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Īves”, 

Kāķīšos, Strazdes pagastā Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

Atsavināšanā tiek nodots dzīvoklis, kurš nav izīrēts un konstatēts, ka pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai nav nepieciešams. Veikta īpašuma novērtēšana un cena noteikta 2100,00 EUR. 

Lēmumprojekts paredz arī apstiprināti īpašuma izsoles noteikumus. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

S. Pētersone atrodas telpā, bet nepiedalās balsošanā. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandra Pētersone) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Īves”, Kāķīšos, 

Strazdes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

 

37.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 2, “Īves”, Kāķīšos, Strazdes pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, ka sagatavots lēmumprojekts “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 2, “Īves”, 

Kāķīšos, Strazdes pagastā Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

Atsavināšanā tiek nodots dzīvoklis, kurš nav izīrēts un konstatēts, ka pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai nav nepieciešams. Veikta īpašuma novērtēšana un cena noteikta 2100,00 EUR. 

Lēmumprojekts paredz arī apstiprināti īpašuma izsoles noteikumus. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

S. Pētersone atrodas telpā, bet nepiedalās balsošanā. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 



 

 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandra Pētersone) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu "Par dzīvokļa īpašuma Nr. 2, “Īves”, Kāķīšos, 

Strazdes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu" 

 

38.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Īves”, Kāķīšos, Strazdes pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, ka sagatavots lēmumprojekts “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Īves”, 

Kāķīšos, Strazdes pagastā Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

Atsavināšanā tiek nodots dzīvoklis, kurš nav izīrēts un konstatēts, ka pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai nav nepieciešams. Veikta īpašuma novērtēšana un cena noteikta 1100,00 EUR. 

Lēmumprojekts paredz arī apstiprināti īpašuma izsoles noteikumus. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

S. Pētersone atrodas telpā, bet nepiedalās balsošanā. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandra Pētersone) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Īves”, Kāķīšos, 

Strazdes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

 

 

39.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 6, “Pagastmāja”, Ģibuļos, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, ka sagatavots lēmumprojekts “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 6, 

“Pagastmāja”, Ģibuļos, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. Atsavināšanā tiek nodots dzīvoklis, kurš nav izīrēts un konstatēts, ka 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai nav nepieciešams. Veikta īpašuma novērtēšana un cena 

noteikta 1700,00 EUR. Lēmumprojekts paredz arī apstiprināti īpašuma izsoles noteikumus. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 



 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 6, “Pagastmāja”, 

Ģibuļos, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

 

40.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, ka sagatavots lēmumprojekts “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, 

“Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. Atsavināšanā tiek nodots dzīvoklis, kurš nav izīrēts un konstatēts, ka 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai nav nepieciešams. Veikta īpašuma novērtēšana un cena 

noteikta 900,00 EUR. Lēmumprojekts paredz arī apstiprināti īpašuma izsoles noteikumus. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Jaunokte”, 

Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

 

41.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 2, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, ka sagatavots lēmumprojekts “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 2, 

“Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. Atsavināšanā tiek nodots dzīvoklis, kurš nav izīrēts un konstatēts, ka 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai nav nepieciešams. Veikta īpašuma novērtēšana un cena 

noteikta 900,00 EUR. Lēmumprojekts paredz arī apstiprināti īpašuma izsoles noteikumus. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi 



 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 2, “Jaunokte”, 

Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

 

42.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, ka sagatavots lēmumprojekts “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, 

“Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. Atsavināšanā tiek nodots dzīvoklis, kurš nav izīrēts un konstatēts, ka 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai nav nepieciešams. Veikta īpašuma novērtēšana un cena 

noteikta 1500,00 EUR. Lēmumprojekts paredz arī apstiprināti īpašuma izsoles noteikumus. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Jaunokte”, 

Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

 

 

43.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, ka sagatavots lēmumprojekts “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, 

“Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. Atsavināšanā tiek nodots dzīvoklis, kurš nav izīrēts un konstatēts, ka 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai nav nepieciešams. Veikta īpašuma novērtēšana un cena 

noteikta 1200,00 EUR. Lēmumprojekts paredz arī apstiprināti īpašuma izsoles noteikumus. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 



 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, “Jaunokte”, 

Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

 

44.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 5, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, ka sagatavots lēmumprojekts “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 5, 

“Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. Atsavināšanā tiek nodots dzīvoklis, kurš nav izīrēts un konstatēts, ka 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai nav nepieciešams. Veikta īpašuma novērtēšana un cena 

noteikta 1500,00 EUR. Lēmumprojekts paredz arī apstiprināti īpašuma izsoles noteikumus. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 5, “Jaunokte”, 

Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

 

 

45.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 6, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, ka sagatavots lēmumprojekts “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 6, 

“Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. Atsavināšanā tiek nodots dzīvoklis, kurš nav izīrēts un konstatēts, ka 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai nav nepieciešams. Veikta īpašuma novērtēšana un cena 

noteikta 1400,00 EUR. Lēmumprojekts paredz arī apstiprināti īpašuma izsoles noteikumus. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 



 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 6, “Jaunokte”, 

Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

 

Atslēdzas no Zoom M. Rozenbergs plkst. 17.42  

 

46.§ 

Par dzīvojamās mājas “Kalnāji”, Laucienes pagastā, Talsu novadā sadalīšanu dzīvokļu 

īpašumos 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

I. Jansone ziņo, lēmumprojekts sagatavots lai zemesgrāmatā ierakstītu pašvaldībai 

piederošos dzīvokļus. Līdz šim dzīvokļi nav piereģistrēti zemesgrāmatā.  Lai to varētu izdarīt 

nepieciešams domes lēmums. Īpašumu sadalīt četros dzīvokļu īpašumos. Sadalot dzīvojamo 

māju Laucienes pagastā, Talsu novadā kopā ar tai piederīgajām palīgēkām, būvēm un zemi. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par dzīvojamās mājas “Kalnāji”, Laucienes 

pagastā, Talsu novadā sadalīšanu dzīvokļu īpašumos”. 

 

 

47.§ 

Par zemes vienības Strautu ielā 2, Sabilē, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

I. Jansone ziņo, ka Talsu novada pašvaldība saņēmusi iesniegumu no būvju īpašnieka. 

Piederošās būves atrodas uz pašvaldībai piederošas zemes vienības un šajā gadījumā lai 

novērstu dalīto īpašumu saskaņā ar normatīvajiem aktiem būvju īpašniekam ir pirmpirkuma 

tiesības iegādāties zemi. Mantas iznomāšanas atsavināšanas komisija rekomendē zemes vienību 

pārdot un noteikta cena 3200,00 EUR. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 



 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par zemes vienības Strautu ielā 2, Sabilē, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai”. 

 

48.§ 

Par zemes vienības “Arāji”, Lībagu pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

I. Jansone ziņo, ka Talsu novada pašvaldība saņēmusi iesniegumu no būvju 

īpašniekiem. Piederošās būves atrodas uz pašvaldībai piederošas zemes vienības un šajā 

gadījumā lai novērstu dalīto īpašumu saskaņā ar normatīvajiem aktiem būvju īpašniekiem ir 

pirmpirkuma tiesības iegādāties zemi. Mantas iznomāšanas atsavināšanas komisija rekomendē 

zemes vienību pārdot un noteikta cena 28 300,00 EUR. Piedāvāts nopirkt šo zemes vienību 

atbilstoši domājamām daļām no būvju īpašuma šo būvju īpašniekiem. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  1 (Lauris Pīlēģis) 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par zemes vienības “Arāji”, Lībagu pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai”. 

 

49.§ 

Par nekustamā īpašuma “Sniķeri”, Ārlavas pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

I. Jansone ziņo, lēmumprojekts sagatavots saskaņā ar Valdemārpils pilsētas un Ārlavas 

pagasta pārvaldes iesniegumu par to, ka pašvaldībai pieder nekustamais īpašums, kurš nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. Īpašums ir novērtēts un tā tirgus vērtība 

noteikta 7650 eiro apmērā. Tiek rīkota īpašumu izsoli līdz ar to nepieciešams apstiprināt izsoles 

noteikumus. 

A. Astrātovs informē, ka nepiedalīsies balsojumā. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 



 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andis Astrātovs) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par nekustamā īpašuma “Sniķeri”, Ārlavas 

pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

 

50.§ 

Par zemes vienības “Mazbētas”, Ķūļciema pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone, A. Astrātovs 

Ziņo I. Jansone, ka saņemts iesniegums no pašvaldībai piederošās zemes vienības 

kurai pieder starpgabalu statuss. Iesniedzējs lūdz atsavināt pašvaldībai piederošo zemes 

vienību. Ņemot vērā to, ka īpašums ir nodots nomā un noslēgtais  nomas līgums ir spēkā līdz 

01.03.2025. Mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija iesaka nenodot atsavināšanai 

minēto zemes vienību līdz brīdim kamēr ir spēkā nomas līgums. Savukārt pēc tam, kad nomas 

līgums beidzies tad būtu iespējams nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu. 

A. Astrātovs jautā par iemeslu, kāpēc nenododam atsavināšanā?  Kāpēc šobrīd 

netiek nodots atsavināšanai? 

I. Jansone skaidro, ka jābūt pamatotam atteikumam. Sankcijas par to, ka tiek lauzts 

līgums. Jāņem vērā tas, ka īpašums ir apgrūtināts ar lietu tiesībām, kas var būtiski ietekmēt 

īpašuma novērtējumu. Šinī gadījumā pašvaldības saņem regulārus ienākumus no nomas 

līgumu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  1 (Andis Astrātovs) 

"atturas" -  1 (Sandra Pētersone) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par zemes vienības “Mazbētas”, Ķūļciema 

pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu”. 

 

51.§ 

Par nekustamā īpašuma “Žagari”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, otrās 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

Ziņo I. Jansone, rīkojot elektronisko izsoli īpašums netika pārdots, tāpēc īpašumu 

nodot atkārtotai atsavināšanai. Rīkojama otrā izsole ar samazinātu sākotnējo cenu par 20%.      

Īpašuma nosacīto cenu noteikt 14553,00 EUR un samaksas termiņš trīs gadi no pirkuma līguma 

noslēgšanas dienas. Apstiprināt īpašuma izsoles noteikumus. 



 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Māris Rozenbergs - Nepiedalās balsojumā) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par nekustamā īpašuma “Žagari”, Zvirgzdos, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā, otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. 

 

52.§ 

Par izcērtamās koksnes nekustamajā īpašumā “Pilsētas kapi”, Valdemārpilī, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai 

E. Kārkliņa, I. Jansone, A. Astrātovs 

 

Ziņo I. Jansone, sagatavots lēmumprojekts par cirsmas izsoli. Nepieciešama paplašināt 

Valdemārpils pilsētā esošo kapu teritorija norādot, kurā nekustamajā īpašumā cirsmas izsole 

tiks organizēta. Noteikts apjoms un nosacītā cena 5000,00 EUR. Lēmumprojektā paredzēts 

apstiprināt izsoles noteikumus. 

A. Astrātovs jautā, vai viena izsole jau nenotika. 

 

D. Karols aiziet plkst. 17.55 

 

I. Jansone apstiprina, ka notika, bet vajag vēl paplašināt teritoriju. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
2 (Dainis Karols - Nepiedalās balsojumā, Māris Rozenbergs 

- Nepiedalās balsojumā) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par izcērtamās koksnes nekustamajā īpašumā 

“Pilsētas kapi”, Valdemārpilī, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai”. 

 

53.§ 

Par izcērtamās koksnes nekustamajā īpašumā “Rojas meža kapi”, Rojas pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai 

E. Kārkliņa, I. Jansone 



 

 

Ziņo I. Jansone, sagatavots lēmumprojekts par cirsmas izsoli. Nepieciešams paplašināt 

“Rojas meža kapu” esošo kapu teritorija, norādot, kurā nekustamajā īpašumā cirsmas izsole tiks 

organizēta. Noteikts apjoms un nosacītā cena noteikta 7000,00 EUR. Lēmumprojektā paredzēts 

apstiprināt izsoles noteikumus. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

izcērtamās koksnes nekustamajā īpašumā “Rojas meža kapi”, 

Rojas pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai”. 

 

54.§ 

Par telpu nomas līguma slēgšanu ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru par telpu 

nomu Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā 

E. Kārkliņa, I. Jansone J. Kļava, A. Astrātovs, D. Tabulēvica 

 

Ziņo I. Jansone, lēmumprojekts sagatavots par pašvaldības administrācijas ēkas 

Kareivju ielā 7, Talsos. Daļa no telpām iznomāta Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai. 

31.03.2023. beidzas  noslēgtais  nomas līgums. Šobrīd nepieciešams lemt par konkrēto telpu 

nodošanu nomā. Nomas līgums stātos spēkā  01.04.2023. līdz 31.12.2023. 

J. Kļava jautā kāpēc tik īss iznomāšanas termiņš? 

I. Jansone skaidro, ka Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra šobrīd vērtē, vai 

saglabāt telpas Kareivju ielā 7. 

A. Astrātovs jautā vai vienošanās par līguma pagarināšanu tiks virzīts uz domes 

sēdi? Otrs jautājums, pēc pievienotās telpu izvietojuma shēmas iznomāta arī ieeja, kāpņu 

telpas vai tikai tās ko faktiski izmanto? 

D. Tabulēvica skaidro telpu plānu. Līdz domes sēdei tiks precizēta telpu plānojums. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par telpu nomas līguma slēgšanu ar Valsts 

sociālās apdrošināšanas aģentūru par telpu nomu Kareivju 

ielā 7, Talsos, Talsu novadā”. 

 

 

 



 

 

55.§ 

Par Talsu Valsts ģimnāzijas 2023. gada budžeta grozījumiem / saistībā ar investīciju 

projektu “Higiēnas prasību nodrošināšana dabas zinību kabinetos Talsu Valsts 

ģimnāzijā” 

E. Kārkliņa, G. Sebris, A. Pinkens, A. Astrātovs, S. Pētersone, A. Veckāgane 

 

Ziņo G. Sebris, Talsos ģimnāzijā tiek realizēts investīciju projekts dabaszinību 

kabinetu ierīkošanai higiēnas prasību nodrošināšanai. Šobrīd projekts ir realizēts parakstīts 

pieņemšanas - nodošanas akts un izrakstīts rēķins. Nepieciešams precizēt budžetā izdevumu 

kodi. 

A. Pinkens informē, ka nepiedalīsies lēmumprojekta balsošanā. 

 

A. Astrātovs jautā līdz kādam datumam Finanšu un grāmatvedības nodaļa veiks 

grozījumus. 

G. Sebris informē, ka līdz 30 datumam. Un skaidro situāciju, kāpēc jāveic 

grozījumi. 

S. Pētersone jautā Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītājai par to, kā šāda 

situācija rodas, ka jāveic grozījumi. 

A. Veckāgane sniedz skaidrojumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  3 (Aldis Pinkens) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu Valsts ģimnāzijas 2023. gada budžeta 

grozījumiem / saistībā ar investīciju projektu “Higiēnas 

prasību nodrošināšana dabas zinību kabinetos Talsu Valsts 

ģimnāzijā””. 

 

 

Informatīvā daļa 

56.§ 

Par Dzīvojamās mājas privatizācijas komisijas darba atskaite 2022.gadu 

E. Kārkliņa, I. Romaško 

 

I. Romaško iepazīstina ar Dzīvojamās mājas privatizācijas komisijas darba atskaiti par  

2022.gadu. Tiek demonstrēta prezentācija. 

 

Nolemj: Pieņemt  informāciju zināšanai 

 

57.§ 

_Par Talsu novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumiem 



 

 

E. Kārkliņa, A. Jesineviča 

 

A. Jesineviča iepazīstina ar Dzimtsarakstu nodaļas darba atskaiti par  2022.gadu un 

sagatavoti jauni dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumi. Tiek demonstrēta prezentācija. 

A. Stūrmanis jautā  par izbraukuma laulības  statistiku paliek vairāk? Kādi vēl 

pakalpojumi ko dzimtsarakstu nodaļa sniedz? 

A. Jesineviča apstiprina, ka jā, izbraukuma laulības  skaitlim ir tendence pieaugt. 

Skaidro laulību ceremoniju norisi Talsu novadā. 

 

Nolemj: Pieņemt  informāciju zināšanai 

 

58.§ 

Par nekustamo īpašumu Rīgas ielā 1, Sabilē, Talsu novadā 

E. Kārkliņa, D. Tabulēvica 

 

Ziņo D. Tabulēvica pašvaldībā saņemts Nodrošinājuma valsts aģentūras piedāvājums 

pārņemt  īpašumā nekustamo īpašumu Rīgas ielā 1, Sabilē, Talsu novadā. Nekustamais īpašums 

atrodas Sabiles pilsētas vēsturiskajā centrā un ir valsts aizsargājamā kultūras piemineklis. 

Pārvaldes  funkciju nodrošināšanai  un īstenošanai īpašums nav nepieciešams. 

L. Pīlēģis papildina, ka pārrunājot šo tēmu ar pārvaldnieku, pārvaldnieks gan minēja, 

ka tieši funkciju realizēšanai nav vajadzīgs, bet pieminēja to, ka par šo ēku interesējušies vairāki 

uzņēmēji. 

S. Pētersone skaidro, ka uzņēmēji interesējas par šo īpašumu. Uzņēmēji var veidot 

interesantus projektus. Veids kā papildināt gan kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, gan 

arī reizē rodot pielietojumu uzņēmējdarbībai. 

A. Stūrmanis skaidro, ka būtu iespēja arī organizēt brīvprātīgo glābēju vienību.  

A. Astrātovs  uzdod precizējošus jautājumus par īpašumu.  

D. Tabulēvica skaidro, kā risināt situāciju ar īpašumu. 

 

O. Solovjovs aiziet plkst.18.29 

 

Nolemj: Pieņemt  informāciju zināšanai. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 18:31 

 

Sēdes vadītāja (paraksts*)   Eva Kārkliņa 

Sēdes protokolists                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

 

  

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 


